
   

Pag. 1 di 2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “D. ALIGHIERI” 
     72029    VILLA CASTELLI (BR) 

                 
 Via Friuli Venezia Giulia, 1 – Tel. 0831 866014 – Fax 0831 860369  

E-Mail: bric80800c@istruzione.it –pec bric80800c@pec.istruzione.it  sito web: www.icsdantealighieri.edu.it 
72029  VILLA CASTELLI (BR) 
Cod. fiscale: 91066880740       

Prot. vedi segnatura        Villa Castelli, 24 maggio 2024 
 

AL PERSONALE INTERESSATO 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA  
ALL'ALBO ON LINE 

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP: C94D23003330006 
 

DECRETO di pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINTIVE di TUTOR per la realizzazione dell’Investimento 2.1 – Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e documenti collegati; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, con oggetto Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1– “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 7 dicembre 2023 recante le Istruzioni operative del DM n. 66/202; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che l'amministrazione deve avere preliminarmente 
accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, prima di procedere al conferimento di 
incarichi ad esperti esterni; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 c.d. “Nuovo Codice degli appalti” recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 
VISTA la L. P. n. 5/2006 e ss. mm. e ii., con particolare riferimento agli artt. 22, 23 e 24 che disciplinano le competenze degli organi 
collegiali; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 
diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 
VISTO il progetto “Il futuro dell'educazione tra innovazione didattica e tecnologica” presentato in data 29/02/2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio Docenti – n.  04 del 12/12/2023 delibera n.27 e 
Consiglio di Istituto – n. 03 del 07/02/2024 delibera n.2) 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 38275 del 3/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica” D. 
ALIGHIERI“  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Il futuro dell’educazione tra 
innovazione didattica e tecnologia”, CUP: C94D23003330006, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-40771   finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI - C.F. 91066880740 C.M. BRIC80800C - A6BAA7A - Protocollo Generale

Prot. 0002834/U del 24/05/2024 12:28
IV.2.2 - PON e POR



   

Pag. 2 di 2 
 

VISTA la delibera n. 1 del 07 febbraio 2024 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio di € 39.496,58, da destinare alla 
realizzazione dell’investimento 2.1; 
VISTO il Bando prot.n. 2259/U del 26/04/2024, relativo alla selezione di personale per la figura di TUTOR per la realizzazione 
dell’Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla formulazione della graduatoria delle figure di cui all’oggetto; 
VISTA la normativa vigente; 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A. S. 2024/25 e dovranno 
concludersi entro il 15/11/2024; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo dell’istituzione scolastica e corredate da curriculum vitae; 
VISTI i verbali della commissione nominata;  
CONSIDERATO che sono scaduti i termini per eventuali reclami da parte dei candidati e che non sono pervenute istanze di revisione 
avverso le graduatorie provvisorie; 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, delle allegate graduatorie DEFINTIVE relative alla figura di TUTOR per la realizzazione 
dell’Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Avverso la graduatoria definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

Graduatoria DEFINTIVE (personale INTERNO) - TUTOR 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Codice identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-40771 
Titolo del Progetto: “Il futuro dell'educazione tra innovazione didattica e tecnologica”  
CUP: C94D23003330006 

 

Nr. Pos. Candidati Interni Punteggio 
1  PERNA MARIA ROSARIA                          31 
2  CONSERVA MARIA GESU’                       30 
3  LIUZZI DOMENICA                                    18 
4  CONTE ROSA 13 

 
 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica all’indirizzo 
www.icsdantealighieri.edu.it 
 
 

Il Dirigente Scolastico        
Grazia Anna MONACO 

             Documento firmato digitalmente 
 
 
 


		2024-05-24T12:19:39+0200
	MNCGZN59L65C424P




